
 

 

  

  
 

 

 

   

               
           

                            

      

 

 

https://www.facebook.com/koya.syakyo 

・富貴筒香地区 12月 6日・13日・20日 (毎週火曜日) 

・高野山内地区 12月 7日・14日・21日 (毎週水曜日) 

・高野山外地区 12月 8日・15日・22日 (毎週木曜日) 

対象 65 歳以上の(高齢者世帯・独居世帯)、障がい者の方が

利用対象になります。 

※お弁当は配られたその日の内にお召し上がりください 

・日時  毎月第１火曜日１０時～（要予約） 

富貴高齢者生活福祉センター ☎５３－２２００まで 

【お問い合わせ・ご予約】 

散髪のご予約受け付けてます！ 

次回は、12月 6日です！ 

・場所   富貴高齢者生活福祉センター内 

・利用料 １回 ３，０００円（髭剃り・カット） 

〒６４８-０２１１ 和歌山県伊都郡高野町高野山 26－8 ☎５６-２９４１ 【お問合せ先】 

◇利用対象者 高野町民・高野町に就業する 18歳以上の者 

◇持ち物：運動着・上履き・タオル・飲み物等 

利用登録がお済でない方は利用前に体力測定を行いますので下記の営業時間内に運動しやすい服装で 

◇利用料 １回 １００円 

◇営業日 月曜・水曜・金曜  １７時～２１時 

          日曜       １３時～２１時  

社会福祉法人 
高野町社会福祉協議会 
〒648-0211 
和歌山県伊都郡高野町高野山 26－8 

社協だより(回覧版)１２月号 
http://koyasyakyo.ec-net.jp/ 

秋晴れの下、２８年度高野町戦没者秋季慰霊祭が行われました 

平成 28 年 10 月 24 日（月）奥の院の高野町戦没者慰霊碑前にて 

高野町遺族会による秋季慰霊祭が副町長様を始めとして高野町議会

議員の皆様そして高野町遺族会役員及び会員多数のご参列の下、総

本山金剛峯寺法会部長様の懇ろなる御経を賜り、参列者一同が諸英

霊の安らかなるご冥福と恒久平和をお祈り致しました。 

 

ロッカー等ございませんので、貴重品は各自お持ちください

TEL56‐2941・FAX56‐5273  

高野町保健福祉センターまでお越し下さい。 

 

※12/30（金）、1/1（日）、1/2（月）の 3日間休業します。 

お 子 様 連 れ の ご 利 用 は ご 遠 慮 く だ さ い ！ 

1月の散髪サロンは、お休みです。 



     ～神谷・西郷・作水を通って通勤している皆さんへ～ 

民家が道路に面しているので大変危険です。車通勤の方は民家の側を通行する場合は速度を落として下さい。ご協力宜しくお願いします。 

 

 

 

  
 

 

 
 

    

 

 

  

 

(解) 

今月は、漢字の読み方クイズです！ 

 

詳細は下記にお問い合わせ下さい。 

ふれあいサロンひばり代表 中西０８０－３１３４－２６０９ 

 

次回の活動は、12/12（月）13：00～15：00 

場所   高野町保健福祉センター内 

 

お茶菓子を囲んで楽しみませんか？参加者募集中です! 

お寄せいただいた募金は共同募金会を通じて地域の様々な福祉活動やボランティア活動に活用されます。本年度も地域福祉向上を図り、 

多様な福祉ニーズに対応できるよう、共同募金運動を進めてまいりますので、あたたかいご支援・ご協力宜しくお願いします。 

①海豚 ②子守熊 

③海月 ④海星 

⑤炬燵 ⑥蝸牛 

⑨鼾 

⑦雪洞 ⑧翻車魚 

①いるか ②こあら ③くらげ ④ひとで ⑤こたつ 

⑥かたつむり ⑦ぼんぼり ⑧まんぼう ⑨いびき 

前回の活動では、町の文化祭、春のカラオケ祭りの 

先月のサロンは、和歌山県消費生活センター渡辺さん 

くお話ししていただきました！ 

歌う練習をしました!  

より消費者被害に遭わないために契約・クーリングオフ 

 について、最近の事例を絵や図を交えながらわかりやす 

次回の活動は、１２月９日（金）１３:００～１５:００ 
場所   和歌山県伊都郡かつらぎ町志賀  

（カラオケスタジオひばり tone内） 

 11月は愛の日月間です。県下一斉に様々な奉仕活動が行われます。高野町では病弱等にかか

わらず一生懸命頑張って暮らしておられるお年寄りの方や重い障害にもめげず、日々、自立のため

に頑張っている方に、少しでも激励の言葉をかけようと、ボランティアの方々のご協力のもと愛の品

物を携えてお伺いしました。ボランティアの皆様、有難うございました。 

 

 


